
 

 

 

 

 

 
Santiago del Estero, 8 de septiembre de 2010.- 

 

 

RESOLUCION CD FHCSyS Nº 196/2010 

 

VISTO: 

   La Nota Nº 1213/2010 presentada por el Director del INDES, Dr. José 

MUSSI; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

   Que mediante la misma eleva la propuesta de creación de un 

Departamento de Investigación y Proyectos de Estudiantes, en el área del INDES. 

 

   Que fundamenta la solicitud en la necesidad de sumar a la estructura del 

Organigrama, un espacio de participación y de trabajo para los estudiantes. 

 

                                           Que en función a criterios técnicos y de organización institucional, el 

Director del INDES considera oportuno crear un Departamento de Investigación, Estudios y 

Proyectos de Estudiantes; del mismo modo se amalgamaría el Departamento de Estudios y 

Proyectos, con el de Investigación Docente, reconfigurándose el mismo en: Departamento de 

Investigación, Estudios y Proyectos Docentes. 

 

   Que la Resolución CD Nº 191/91 aprueba la creación del INDES y 

confiere al Director del Instituto la posibilidad de supervisar el funcionamiento de los 

Departamentos y autoriza la inclusión de proyectos.  

    

   Que asimismo, propone la nómina de integrantes del Consejo Asesor  a 

los siguientes docentes: Dra. Silvia Fernández, Dr. Hilton Drube y Dr. Edgardo Argibay. 

 

   Que  para la conformación de los Departamentos propone lo siguiente: 

Dpto. de Investigación, Estudios y Proyectos de Docentes: Dra. Teresa Martínez; Dpto. de 

Investigación, Estudio y Proyectos de Estudiantes (Vacante); Dpto. de Capacitación: Lic. 

Marcela Taboada y Dpto. Técnico Administrativo. 

 

   Que intervino la Comisión “A” del HCD, quien considera dar respuesta 

favorable a la modificación y creación de Departamentos, solicitada por el Director del INDES. 

 

   Que el Honorable Cuerpo en Reunión Ordinaria de fecha 7/09/2010 ha 

tratado y aprobado el tema.    

   Por ello; 

   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD 

 

 

  …/// 

 

 



 

 

 

 

…/// 

 

 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar la propuesta de creación de un Departamento de Investigación y 

Proyectos de Estudiantes, en el área del INDES, que como Anexo forma parte de la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- Aprobar la propuesta para la conformación del Consejo Asesor  del INDES, a 

los siguientes docentes: Dra. Silvia Fernández, Dr. Hilton Drube y Dr. Edgardo Argibay; 

Director: Dr. José Mussi.     

ARTICULO 3º.- Aprobar la conformación de los Departamentos, según el siguiente detalle: 

Dpto. de Investigación, Estudios y Proyectos de Docentes: Dra. Teresa Martínez; Dpto. de 

Investigación, Estudio y Proyectos de Estudiantes (Vacante); Dpto. de Capacitación: Lic. 

Marcela Taboada. 

 

 ARTICULO 4º.- Hacer saber. Notificar y dar copia al Director del INDES y por su intermedio 

a los docentes integrantes del Consejo Asesor y Departamentos. Cumplido, archivar. 

GM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANEXO RESOLUCION CD FHCSyS Nº 196/2010 
 

 

 

ORGANIGRAMA del INDES 2010 

 

 

Consejo Asesor 

Dra. Silvia Fernández, Dr.Hilton Drube, Doctorando Edgardo J.F.Argibay 

 

Dirección Indes 

Dr. José Mussi 

 

Dto. de Investigación, 

Estudios y Proyectos de Docentes 

Dra. María Teresa Martínez 

 

Dto. de Investigación, 

Estudios y Proyectos de Estudiantes 

Vacante 

 

 

Dto. de Capacitación 

Lic. Marcela Taboada 

 

 

 

Dto. Técnico y Administrativo 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Nuevo Esquema para la página Web del Instituto 

 

 

 

 

 

 

 

 

Institucional 

 

Declaración Editorial en el bicentenario 

Sobre la creación del INDES 

Objetivos/Misión 

Organigrama 

Integrantes del Consejo Asesor 

Libro de comunicación del sitio, visitas, mensajes, anuncios  

Contacto Institucional 

 

Dto. de 

Investigación, 

Estudios y 

Proyectos de 

Docentes 

 

Proyecto “Genero, Salud, Desarrollo y Calidad de Vida” Natividad Nassif  

 

Proyecto “Educación, Formación Profesional y Mercado de Trabajo”  

María Emilia Isorni  

Proyecto “Religiosidad” Ana Teresa Martínez 

 

 

 

 

 

 

Dto. de 

Investigación, 

Estudios y 

Proyectos   de 

Estudiantes 

 

 

   

Proyecto Las de tesis de sociología 1986-2010  Alejandro Auat 

 

Proyecto “El Tablero de herramientas cuantitativas”  

 

 

 

 

 

Programa Actividades en 

Cátedras y Estudios Libres 

Proyecto  

Estudios  

Estudio  

Proyecto  

Proyecto  

Informes visuales 

 

 

 

 

Programa becarios 

 

Proyectos en ejecución 

Informes elaborados 

Direcciones e instituciones de interés para los alumnos 

…Proyectos vacantes 

… Proyectos vacantes 

 

Dto. de 

 

 

 

Actividades Finalizadas 



Capacitación 

 

 

 

Área de Postítulos  

Actividades en Ejecución 

 

 

Dto. Técnico y 

Administrativo 

-- 

 

 

 

 

 

Secretaría General  Sres. Emanuel García y Fernando Frias 

Biblioteca INDES Lic. Bruno Jaimes 

Información y Contactos 

Formularios INDES 

Guía de Estudiantes e Investigadores del INDES 

 

 

 

 

 


